
Łobżenica, dnia 02.11.2015r 
 
IZP.271.6.2015 
 

 
ZAWIADOMIENIE 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. 2013r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający informuję iż: 
 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: „Zakup paliwa gazowego i jego 
dystrybucji w ramach umowy kompleksowej dla potrzeb Gminy Łobżenica i jej jednostek 
organizacyjnych”, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 156181 - 2015; 
data zamieszczenia: 26.10.2015, do Zamawiającego, złożono wniosek o wyjaśnienie treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ), Zamawiający udziela 
odpowiedzi: 
 
Pytanie 1.  
Prosimy o zmianę zapisu IPU, poprzez wyłączenie rygoru zachowania formy pisemnej dla 
zmian  dotyczących stawek dystrybucyjnych zatwierdzonych w taryfach OSD, akcyzy, VAT i 
innych zmian przepisów prawa. Sprzedawca nie ma wpływy na stawki dystrybucyjne, które 
są ustalane przez Prezesa URE. Dlatego też winny one być wprowadzana do rozliczeń z 
dniem ich ustalenia, bez możliwości ich zakwestionowania przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 1.  
Punkt 5 i punkt 6 Istotnych Postanowień Umowy (IPU) jednoznacznie określają warunki 
realizacji zadania w obszarze dystrybucji. 
Zamawiający w świetle obowiązującego prawa zdaje sobie sprawę z braku możliwości 
zakwestionowania postanowień Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w zakresie cen 
dystrybucji gazu, jednak podstawą dla wystawianych przez Wykonawcę faktur stanowią 
postanowienia umowy kompleksowej, w której nie ma odwołania do innych dokumentów. 
Stąd Zamawiający w przypadku zmiany taryfy OSD wymaga aneksu do umowy. 
 
Pytanie 2. 
Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, 
którzy nie byli obecni na otwarciu? 
Odpowiedź 2.  
Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy 
nie byli obecni na otwarciu ofert. 
 
Pytanie 3. 
Czy Zamawiający wraz z podpisaniem umowy złoży stosowne oświadczenie o przeznaczeniu 
paliwa gazowego na potrzeby naliczenia podatku akcyzowego? 
Odpowiedź 3.  
Zamawiający wraz z podpisaniem umowy złoży stosowne oświadczenia, wymagane prawem 
w procedurze zmiany sprzedawcy. 
 
Pytanie 4. 
Proszę o informację czy paliwo gazowe w 100% jest wykorzystywane do celów opałowych? 
Odpowiedź 4.  
Paliwo gazowe w budynku Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej oraz 
budynku Przedszkola Publicznego jest wykorzystywane do celów opałowych oraz do   



przygotowania posiłków, zaś w budynku Gimnazjum  Publicznego i budynku Urzędu 
Miejskiego wyłącznie do celów opałowych. 
 
Pytanie 5. 
Prosimy o informację, jaki jest okres wypowiedzenia dotychczasowych umów 
kompleksowych na sprzedaż i dystrybucję gazu ziemnego? Czy dokonali Państwo 
wypowiedzenia niniejszych umów? Czy niniejsze umowy ma wypowiedzieć wyłoniony w 
przetargu Wykonawca? 
Odpowiedź 5.  
Wypowiedzenia umów zgodnie z pełnomocnictwem ma dokonać Wykonawca. 
 
Pytanie 6. 
W nawiązaniu do punktu 3.7 SIWZ: Ilość umów. Do każdego punktu poboru podpisywana 
jest oddzielnie umowa kompleksowa, ponieważ inne zapisy występują w umowach dla 
różnych taryf. Nie ma takiej możliwości aby zawrzeć jedną umowę. Proszę o modyfikację.  
Odpowiedź 6.  
SIWZ, w p. 3.7 przybiera dla przywołanego wniosku "ilość umów - 4". 
 
Pytanie 7. 
W nawiązaniu do punktu 3.7 SIWZ: informacja o zmianach cen jednostkowych: proszę o 
doprecyzowania informacji i dodanie, iż stawki dystrybucyjne są ustalane przez Prezesa URE 
i będą wprowadzane do rozliczeń z dniem ich ustalenia, bez możliwości ich 
zakwestionowania przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 7.  
Punkt 5 i punkt 6 Istotnych postanowień umowy jednoznacznie określają warunki realizacji 
zadania w obszarze dystrybucji 
 
Pytanie 8. 
W nawiązaniu do punktu 6.1.3 SIWZ. Bardzo proszę o rezygnację z konieczności 
przedstawiania poświadczeń. Rynek gazu uwalniany jest dopiero od niedawna i tego typu 
dokumenty może przedstawić często tylko dotychczasowy, główny sprzedawca na rynku. 
Stosunkowo nowe Firmy, rozpoczynające działalność w tej dziedzinie nie będą miały takiej 
możliwości. W związku z czym uzyskana cena nie będzie dla Państwa zadawalająca, gdyż 
wyeliminowane zostaną Firm mogących uczestniczyć w postępowaniu, przy świadomości 
głównego konkurenta na rynku, który może zaproponować wyższą cenę. Poświadczenia 
stosowane są obecnie na rynku energii ale tego typu wymogi przy rynku gazu mogą bardzo 
ograniczać konkurencyjność Państwa przetargu albo wskazywać, iż jest on ukierunkowany na 
przedstawienie oferty konkretnej firmy, tym bardziej, iż przy bardzo dużych  przetargach 
ogłaszanych obecnie na gaz nie stosuje się tego wymogu. 
Odpowiedź 8. 
SIWZ p. 6.1.3 pozostanie bez zmiany. 
 
Pytanie 9. 
Proszę o następujące zmiany w IPU: 
a) Proszę o wykreślenie z punktu 11 treści od słów: …” Wykonawca zobowiązuje się do 

odczytania i protokolarnego spisania stanu liczników ……” . Nie ma takich możliwości 
aby takie czynności realizowane były przez Wykonawcę.  Układy pomiarowe są 
własnością OSD  i on po przekazaniu informacji o zmianie sprzedawcy dokonuje 
niezbędnych czynności do dokonania odpowiedniego spisania liczników zg z swoimi 
Instrukcjami. Brak wykreślenie tego zapisu uniemożliwi przystąpienie do przetargu 
Wykonawcą, ponieważ jest to wymóg nie do spełniania i niezasadny. 
Odpowiedź.  



Zamawiający przypomina, że umowa jest umową kompleksową, gdzie sprzedawca gazu 
odpowiada za czynności Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jak za swoje. 
 

b) Proszę o wykreślenie kar wskazanych w punktach 22 i 23  IPU. Wskazane kary są rażąco 
za wysokie i ryzyko ich poniesienia zostanie wliczone w cenę gazu. W każdej umowie 
wskazana jest możliwość dochodzenia odszkodowania czy bonifikaty, więc niezrozumiałe 
jest dla nas wymóg dopisywani do umów  tego typu kar.  
Odpowiedź.  
Zamawiający liczy na to, że Wykonawca wykona rzetelnie swoje zobowiązania, jednak 
istnieje ryzyko, że czynności wymagane prawem nie zostaną wykonane w terminie, co 
narazić może na Zamawiającego na wymierne szkody. Kary zatem maja charakter 
dyscyplinujący. Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 
 

c) Proszę o usunięcie ostatniego akapitu z IPU. Za usuwanie zakłóceń odpowiedzialny jest 
OSD, nie Wykonawca, podobnie za przyjmowaniem reklamacji odnośnie sieci,  nie mamy 
zgody na wpisywanie tego typu kar, a ryzyko ponoszenia ich przez nas zamiast OSD 
spowoduje odstąpienie od przystępowania do przetargu sporej liczby zainteresowanych 
Podmiotów. 
Odpowiedź.  
Zamawiający przypomina, że umowa jest umową kompleksową, gdzie sprzedawca gazu 
odpowiada za czynności Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jak za swoje. 
 

d) Prosimy o taką zmianę IPU, aby zmiany stawek dystrybucyjnych, VAT i akcyzy 
odbywały się na poniższych zasadach: 

1. Ceny ofertowe w okresie umownym ulegną zmianie w przypadków: 
a. zmiany ustawy o podatku akcyzowym; 
b. zmiany lub nałożenia dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw 

majątkowych; 
c. zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowych cen i stawek 

w taryfie Wykonawcy o maksymalną wielkość wynikającą z nominalnej 
różnicy zmiany nowo zatwierdzonej taryfy względem obecnie obowiązującej; 

d. zmiana taryfy dystrybucyjnej. 
2. Zmiana ceny w przypadkach określonych w pkt 1 lit. a) – d) powyżej nie wymaga 

aneksu do zawartej na podstawie niniejszej Oferty Umowy i jest wprowadzana do 
rozliczeń w drodze jednostronnego pisemnego oświadczenia Wykonawcy, na co 
Odbiorca niniejszym wyraża zgodę.  

3. Stawki akcyzy dla paliwa gazowego są zróżnicowane ze względu na jego 
przeznaczenie i wynoszą: 11,04 zł/GJ do napędu silników spalinowych,  1,28 
zł/GJ na cele opałowe, 0 zł do innych celów określonych w art. 89 ust. 2 ustawy o 
podatku akcyzowym. Zwolnienie z akcyzy określone jest zgodnie z art. 31b 
ustawy o podatku akcyzowym. Prezentowane ceny i stawki dotyczą wyłącznie 
sprzedaży gazu ziemnego wysokometanowego.  

4. Do oferowanych cen zostanie naliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 
 

Pragniemy wskazać, iż zmiany przepisów prawa i zmiany taryf OSD nie powinny 
wymagać aneksu. Powyższe modyfikacje są niezależne od Wykonawcy,  są udostępniane 
powszechnie zarówno Wykonawcom jak i Zamawiającym i co  najważniejsze, nie 
spowodowane są przez żadną ze stron postępowania/umowy. Ustawodawca 
wprowadzając wskazane zmiany musi się liczyć z tym, iż wzrosną  wydatki związane z 
tymi  zwyżkami w instytucjach publicznych a Wykonawca nie może być stroną która ma 
zawsze ponosić ryzyko zmian nawet tych od niego niezależnych. 



Odpowiedź.  
Wnioskowane zmiany opisuje p. 5 i 6 IPU, a w kontekście odpowiedzi 1 p. 25 IPU 
pozostanie bez zmiany. 
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